
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

Тридцать седьмой (очередной) сессии
д. Бурмистрово

от 24.04.2019 года № 167

Об исполнении бюджета Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области за 2018 год

Рассмотрев итоги исполнения бюджета сельсовета за 2018 год, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета Иски­
тимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бурмистровского сельсовета за 2018 год по расходам в сумме 8 728 144,39 руб­

лей, по доходам в сумме 8 740 604,26 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 12 459,87 рублей.
2. Утвердить кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета по доходам за 2018 год:
2.1. По кодам классификации доходов бюджетов (по главным администраторам местного бюджета) согласно прило­

жению 1 к настоящему Решению;
2.2. По кодам видов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3. Утвердить кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета по расходам за 2018 год:
3.1. По ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
3.2. По разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
4. Утвердить кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Бурмистровского сельсовета 

за 2018 год:
4.1. По кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 настояще­

го Решения;
4.2. По кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации опе­

раций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, соглас­
но приложению 6 к настоящему Решению.

5. Опубликовать данное решение в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета».
6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова 
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н. Якушкина

Приложение к решению Совета депутатов Бурмистровского сельсовета от 24.04.2019 № 167 опубликовано на офи­
циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

Тридцать седьмой (очередной) сессии
д.Бурмистрово

от 25.04.2019 № 168

О внесении изменений в решение 35‑й сессии Совета депутатов от 20.12.2018№ 151 
«О бюджете Бурмистровского сельсовета на 2019 годи плановый период 2020 

и 2021 годов»
Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера Бурмистровского сельсовета по изменениям доходов и расходов бюд­

жета, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 35‑й сессии Совета депутатов от 20.12.2018 № 151 «О бюджете Бурмистровского сельсовета­

на 2019 год и плановый период 2020и 2021 годов» (в редакции решений от 14.03.2019 № 159) следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «10973,1» заменить цифрами «11102,1»;

Продолжение на стр. 2 >>>

№4 (23) от 6 апреля 2019 года



Апрель 2019 г. 2

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «11187,2»заменить цифрами«11316,2»;
1.3. в приложении 3
утвердить таблицу 1 «Доходы местного бюджета на 2019 год» в прилагаемой редакции;
1.4. в приложении 5
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муници­

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифика­
ции расходов бюджетов на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.5. в приложении 6
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не­

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.6. в приложении 7
утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета района на 2019 год» в прилагаемой редак­

ции;
1.7. в приложении 9
утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год» в прилагаемой редакции.
2. Данное решение опубликовать в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль возложить на комиссию совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике: 

Чумак О.К., Судаков Н.В., Дука О.Я.
Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова 

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н. Якушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2019 № 43
д. Бурмистрово

О предупреждении пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2019 года 
на территории Бурмистровского сельсовета.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противо­
пожарном режиме», а также с п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 год № 131 –ФЗ « Об общих принци­
пах организации местного самоуправления в РФ», для предупреждения чрезвычайных ситуаций, в целях снижения риска 
возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в весенне-летний пожароопасный период, создания ус­
ловий для их успешной ликвидации при возникновении и ограничения тяжести возможных последствий и обеспечении 
защиты населения и объектов экономики на территории Бурмистровского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Бурмистровского сельсовета весенне-летний противопожарный период с 10.04.2019 года;
2. Запретить разведение костров в лесных массивах, безнадзорное сжигание мусора и пала сухой травы на приуса­

дебных участках жилых домов;
3. Населению и руководителям предприятий обеспечить возможность беспрепятственного проезда для пожарной тех­

ники к домам, зданиям сооружениям;
4. В срок до 10.04.2018 г. мастеру участка МУП ИР «Западное» Чубарову Э.Б. организовать проверку источников на­

ружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов),
5. Руководителям предприятий и владельцам КФХ заполнить пожарную технику водой, приготовить землеройную тех­

нику для тушения пожаров. Не производить отжиг соломы на полях без предварительного информирования МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС» по Искитимскому району (тел. 112), а также без проведения подготовительных пожарных мероприятий (опашка 
выжигаемой территории по периметру и др.).

6. Своевременно информировать население о пожароопасной обстановке.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Бурмистровского сельсовета, в  газете «Вестник 

Бурмистровского сельсовета».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского сельсовета Якушкина Н.Н.

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2019 № 48
д.Бурмистрово

Об утверждении порядка утверждения устава муниципального унитарного 
предприятия

В соответствии со статьей 9, подпунктом 4 части 1 статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 г.№ 161-ФЗ «О го­
сударственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 — ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федера­
ции, руководствуясь Уставом Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

>>> Продолжение. Начало на стр. 1



Апрель 2019 г.3

Продолжение на стр. 4 >>>

1. Утвердить Порядок утверждения устава муниципального унитарного предприятия, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на офици­

альном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Бурмистровского сельсове­

та Юрганову Л.И.
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению администрации Бурмистровского сельсовета от 15.04.2019 № 48 опубликовано на офи­
циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2019 № 51
д.Бурмистрово

Об утверждении Порядка заключения, изменения и расторжения трудового 
договора с руководителями муниципальных унитарных предприятий 

Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-

ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бурмистровского сель­
совета Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок заключения, изменения и расторжения трудового договора с руководителями муниципальных 

унитарных предприятий Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, согласно приложе­
нию к настоящему постановлению.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официаль­
ном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Бурмистровского сельсовета Юрганову 
Любовь Ивановну.

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина
Приложение к постановлению администрации Бурмистровского сельсовета от 17.04.2019 № 51 опубликовано на офи­

циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2019 № 54
д. Бурмистрово

О внесении изменений в административный регламент «Осуществление 
муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального 

жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда 
установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям 

законодательства на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного само­
управления а Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новоси­

бирской области от 12.04.2013 № 30 «Осуществление муниципального контроля за использованием и сохранностью му­
ниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и прави­
лам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 4 изложить в актуальной редакции:
4. Организация и проведение внеплановой проверки.
4.1. Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными пра­
вовыми актами, выполнение предписаний органов муниципального контроля (приложение № 4), проведение меропри­
ятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей сре­
де, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда.

4.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписа­

ния об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальны­
ми правовыми актами;



Апрель 2019 г. 4

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявле­
ний граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государствен­
ной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей сре­
де, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности го­
сударства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурно­
го наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также воз­
никновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
3) Основанием для проведения внеплановой проверки органом государственного жилищного надзора, органом муници­

пального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению прове­
рок при осуществлении лицензионного контроля является приказ (распоряжение) руководителя органа государственно­
го контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Рос­
сийской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за ис­
полнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

4) поступления, в частности посредством системы, в орган государственного жилищного надзора, орган и муници­
пального жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том чис­
ле индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов мест­
ного самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного 
контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых до­
мах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или ино­
го специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищ­
но-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав 
такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме 
решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпри­
нимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее — управляющая организация), 
в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении 
с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего иму­
щества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 настоящего Кодекса лицами 
договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собствен­
ников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в дан­
ном доме, о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений 
в многоквартирном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 ста­
тьи 162 настоящего Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов измене­
ния размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленно­
го норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов 
потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов 
потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания общего имущества в много­
квартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодате­
лями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нани­
мателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, о фактах нарушения органами местного само­
управления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквар­
тирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе.

4.3. Обращения и  заявления, не  позволяющие установить лицо, обратившееся в  орган муниципального контроля, 
а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 4.2 настоящего административ­
ного регламента, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.

4.4. Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, уста­
новленном соответственно разделами 5 и 6 настоящего административного регламента.

4.5. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без 
предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на офици­
альном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети «Интер­
нет».

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина
Приложение к постановлению администрации Бурмистровского сельсовета от 17.04.2019 № 54 опубликовано на офи­

циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru

>>> Продолжение. Начало на стр. 3

Отпечатано: 
ООО «Междуречье», 
г. Искитим, 
ул. Советская, 236.
Тираж: 30 экз.

Адрес издателя:
633209, г. Искитим,
ул. Советская, 236

Адрес учредителя:
633246 Новосибирская область, Искитимский район,
деревня Бурмистрово, улица Центральная, 22 а.

Тел. 8(383 43)74-182


